PLERUSQUE, aque, umque, adject. Factum est
 ex antiquo *plerus*, adjecto *que*, ut in *quisque*,
uterque: V. *Priscian.* 5. p. 667. *Putsch.* et *voc.*
 PLERUS. — Plerique (namque in plurali numero
 sæpius usurpat) uni et paucis opponuntur, et
 significant id, quod est in *Gloss.* *Philox.* *πλι-*
ονες, πλείους, permulti, bona aut major pars,
οἱ πολλοί, πάντοιοι (It. *molti, buona parte, la*
maggior parte; Fr. *la plupart, la plus grande*
partie, le plus grand nombre; Hisp. *la mayor*
parte, el mayor numero; Germ. *sehr viele, der*
meiste, ein sehr grosser Theil; Angl. *many*
persons, a great part or portion, the greater
part, most). Occurrit — 1.º) In plur. nume-
 ro. — a) Generatim. *Plaut.* *Curc.* 3. 7. Ha-
 bent hunc morem plerique argentarii. *Ter.*
Eun. 1. 2. 39. Sororem plerique esse crede-
 bant meam. *Cic.* 1. *Invent.* 36. 65. Multi
 nihil prodesse philosophiam, plerique etiam ob-
 esse, arbitrantur. *Varro* 2. *R. R.* 5. 13. Ple-
 ræque boves pariunt in decem annos, quedam
 etiam in plures. *Liv.* 27. 3. Fiant plerique
 tecta ex cratibus, alia arundine tecta. *Cæs.* 3. *B.*
C. 29. Plerasque naves in Italiani remittit. et 2.
B. G. 4. Plerosque Belgas esse ortos a Germa-
 nis. et 1. *B. C.* 72. Hoc consilium Cæsaris a
 plerisque non probabatur. — Partitiv. cum præ-
 pos. ex apud *Plin.* 5. *Hist. nat.* 1. 1. (8). Ple-
 rique e Græcis, nostrisque. — b) Speciatim,
 minus est quam *plurimi*. *Tac.* 4. *Hist.* 84. extr.

Deum ipsum multum Æsculapium, quidam Osirim,
 plerique Jovem, plurimi Ditem patrem con-
 jectant. *Id.* 13. *Ann.* 27. Plurimis equitum, ple-
 risque senatorum non aliunde originem trahi. et
Dial. de orat. 31. extr. Incidunt enim causæ,
 plurimæ quidem ac pæne omnes, quibus juris
 notitiæ desideratur: pleræque autem, in quibus
 hæc quoque scientiæ requiruntur. *Inscript.* quæ
 pertinet ad ann. a Chr. n. cclviii., apud *Fæa*,
Framm. di *Fast. cons.* p. 13. n. 46. IDEU COO-
 PTAMVS RVTLIVM VIATOREM PATRONVM CVM IIS
 QVI INFRA S. S. NONIVM GRATILIANVM C. V. ET
 EGNATIVM SRTIANVM C. V. PLEROSQVE SPLENDINOS
 RQVITES ROMANOS ET CONCVRIALES RVSDVM VIATO-
 RIS. h. e. omnes, seu utrosque. — c) Cum Geni-
 tiv. *Justin.* 41. 1. 12. Perthiæ plerique finium
 frigoris magnitudo possidet. *Plin.* 21. *Hist. nat.*
 15. 50. (86). Pleræque gentium. — d) multi,
 multi. *Nepos* *Timoth.* 4. *Timothei* autem moderate
 pientisque vitæ: quum pleræque possimus proferre
 testimonia, uno contenti erimus. Est qui aliter
 leg. *Tac.* 1. *Hist.* 86. Rapti e publico plerique,
 plures in tabernis et cubilibus intercepti. — e)
Pleraque, omnia. *Lucret.* 6. 44. Et quæcumque
 in eo (mundo) sunt, ferique necesse est, Pleraque
 dissolvi. *Alii* leg. quæcumque in eo sunt,
 fuerunt, necesse esse ea dissolvi. *Rectius* *Lach-*
mannus leg. Et quæcumque in eo sunt, fatea-
 re necesse est plerique dissolvi. *Cic.* 1. *Invent.*
 2. 2. Fuit quoddam tempus, quum in agris bo-
 mines passim bestiarum more vagabantur, et sibi
 victu fero vitam propagabant: nec ratione
 animi quidquam, sed pleræque viribus corporis
 administrabant. Ubi adverte pleræque et nec
 quidquam sibi invicem opponi. — f) Pleraque
 Accusativus Græco more. h. e. in plerisque rebus.
Gell. 17. 19. extr. Is erit pleræque impeccabilis,
 vitamque vivet tranquillissimam. — g) *Plerique*
 omnes, *πλείους πάντες*, elegans Hellenismus,
 idem fere significans quod *plerique*, aut aliquid
 plus, pæne omnes, maxima pars. Quidam putant
 subintelligi vel: et dici ut *plus minus, sex*
septem, in quibus vel omittitur. *Ter.* *Andr.* 1. 1.
 28. Quod plerique omnes faciunt adolescentuli,
 ut animum ad aliquod studium adjungant, aut
 equos alere, aut canes ad venandum, etc. *Næv-*
ius apud *Donat.* ad hunc loc. Plerique omnes
 subiguntur sub suum iudicium. *Nepos* *Eumen.*
 12. Quam plerique omnes admirarentur. *Ter.*
Phorm. 1. 3. 20. Ita plerique ingenio sumus
 omnes: nostri nosmet pœnitet. *Id.* *Heaut.* 4. 7.
 2. Quid rei esset, dixi huic? sv. dixi pleræque
 omnia. Adde *Gell.* 1. 3. et 4. — 2.º) In sing.
 num. — a) Adjective. *Sall. Cat.* 17. Juventus
 pleræque, sed maxime nobilitum, *Catiline* favebat.
Id. *Jug.* 81. Qua tempestate Carthaginienses
 pleræque Africa imperitabant. et *ibid.* 60. Exer-
 citum plerumque in iisdem locis opperiri jubet:
 ipse cum delectis equitibus *Mitellum* sequitur.
Gell. 17. 21. ante med. *Nerves* ab Atheniensibus
 et pleræque *Græcia* navali prælio victus.
Apul. de *Mag.* sub fin. Uti rem familiarem meo
 adhortatu pleræque filius condonasset. et 9. *Met.*
Comæ pleræque contegebant faciem. — b) Et
 neutrum cum genitivo. *Sall. Jug.* 24. Ubi ple-
 rumque noctis processit, obscuro etiam tum lu-
 mine, nullites castra hostium invadunt. *la mag-*
gior parte della notte. et *Liv.* 45. 9. Finis in-
 clyti per Europæ plerumque atque Asiam omnem
 regni.

PLETHORA. V. voc. seq. ad fin.

PLETURA, æ, f. 1. *riempimento*, repletio: est
 a *πληθωρ* redundantia.

1.º) Proprie. *Paulin.* *Nolan. carm.* 21. 47. de
nausfragio. Interea navis altius decrescere, Cres-
 cente pletura sui. h. e. intraulibus aquis, et eam
 impleutibus.

2.º) Translate est nimia sanguinis copia, et in-
 flammatio, *ripienezza*. *Pelagon.* *Veterin.* 5.
circa med. Si equus caput a pletura, aut a
 perfrictionibus plenum habuerit, sanguis aut de
 temporibus, aut de ore emittendus est. *Veget.* 1.
Veterin. 35. Si quod jumentum ab indigestione,
 vel pletura febricitaverit. *Id.* 3. *ibid.* 12. Ani-
 malibus otiosis et pigris contingit ex pletura

sanguinem mingere. et *ibid.* 44. Si animalia, dum sudant, hordeum comederint, absque dubio indigestio et pletura conturbabitur. — Sunt qui ubique scribendum putent *plethora*; sed fortasse *Pelagonius* et *Vegetius* vocem ex Græca lingua Latinam reddiderunt: hinc *Pelagon. Veterin.* 2. 1. Sanguis de matrice tollatur, ne plethora (scribe pletura vel plethora) afferat necem.

PLETUS, a, um, particip. a *pleo*: pieno, em-pito, impletus, plenus. *Lucret.* 2. 631. Curetes Phrygii sanguine pletii. Alii leg. *fletii*: alii *læti*. et 6. 1203. Corruptus sanguis pletis e naribus ibat. Alii leg. *plenis*: alii *pleris* eod. sensu, nempe a *πληρός*. *Lachmannus* ad l. 2. v. 631. *Bentleji* conjecturam probat et pro sanguine pletii legit sanguinolenti: in l. vero 6. v. 1203. legit *expletis naribus ibat*.

PLEVITAS. *V. PLEBITAS*.

PLEURICUS, a, um, adject. *laterale*, ad latus, vel in latus positus, obliquus: a *πλευρά* latus. *Frontin. de colon.* p. 117. *Goes.* Termini pleurici positi sunt. *Rudorffius* hunc *Frontini* locum et alium cit. in v. **PLEURICUS** unum idemque esse, Codicum auctoritate fretus, affirmat: hinc **PLEURICUS** est vox a *Lexico* amandanda.

PLEURISIS, is, f. 3. eadem quæ pleuritis. Corripit pænultimam *Prudent.* 10. περὶ στεινῆ. 484. Non ungularum tanta vis latus fodit, Mucrone quanto dira pulsat pleuritis.

PLEURITICUS, a, um, adject. *pleurítico*, qui pleuritide laborat, *πλευρητικός*. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 4. 3. (12). Medentur ischiadicis, pleuriticis. a *chi ha mal di punta*. Adde 20. *ibid.* 5. 15. (31). et *ibid.* 17. 68. (176). 24. *ibid.* 6. 14. (23). et 26. *ibid.* 7. 25. (41). Adde *Marcell. Empir.* c. 24. p. 121. ed. *Ad.*; et *Theod. Priscian. lib. 2. part. 1. c. 4.* — *Iucusque* substantivorum more usurpatum legitur; adjective autem apud *Cæsar. Aurel.* 5. *Tard.* 10. Alii ex pleurítico morbo, alii ex pleumónico (*lege* pneumónico) in supradictam passionem devenerunt. *Id.* 2. *Acut.* 15. Pleurítica passio.

PLEURITIS, idis, f. 3. *πλευρητις*. ¶ 1. Est lateris dolor acutus ac pungens cum febre assidua, spirandi difficultate, tussis, sputo citius, vel tardius subsequente, orta ab inflammatione membranæ costas succingentis, ob sanguinis effervescentis impeditum per venas ibidem fluxum. Tunc enim inter membranam et costas sanies colligitur, et apostema generatur: a *πλευρά*, vel *πλευρόν*, latus. Unde *dolorem lateris* appellat *Cic.* 3. *Orat.* 2. 6. *Vitruv.* 1. 6. Arthritis, tussis, pleuritis, phthisis. ¶ 2. *Pleuritides* apud *eum.* 10. 13. sunt in hydraulicis organis regulæ inter tabulam et canona interpositæ, et ad eundem modum foratæ, quo tabula, et oleo subactæ, quo facilius impellantur et rursus introrsus reducantur, ut obturent, aut aperiant terebrationes ipsius tabulæ, et registri. Dictæ sunt a *πλευρά* costa, quia sunt veluti parvæ quædam costæ per canonem et sub tabula portectæ. Alii leg. *plinthides*, a *πλινθίς* laterculus, quia oblongorum laterculorum figuram referunt.

PLEXIBILITER, adverb. idem ac plectibilibiter. *Fet. interpr.* ad *Virg.* 8. *Ecl.* 29. Et ait, quod mulier in publico osculum offerre debuerit, nec obtulerit plectibilibiter. Ob id enim institutum hoc apud veteres habebatur, ut probaret se temulentam non fuisse. Hæc cl. *Furlanetto* in l. *Append.* At legendum mihi videtur *plectibilibiter*.

PLEXILIS, e, adject. plectilis. Legitur apud *Ampel.* 8. 24. edente *Ed. Wölflin*; sed locus est corruptus.

PLEXUS, a, um. *V. PLECTO* secundo loco.

PLEXUS, us, m. 4. *intrecciamento*, *intrecciatura*, *πλοκή*, implexus, implicatio. *Manil.* 5. 147. tortos in plexum ponere crines. Alii leg. flexum, alii ductum.

PLIÆDES. *V. PLEJADES*.

PLICATILIS, e, adject. *pieghevole*. *πλεκτός*, qui plicatur, aut plicari potest. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 29. 44. (86). Upupa crista visenda plicatili, contrahens eam, subrigensque per longitudinem captis. — *Navis plicatilis* est navis fac-

ta ex corio, quæ complicata circumfertur ad trajiciendos amnes. *Id.* 5. *ibid.* 9. 10. (59). Ibi Æthiopica conveniunt naves. Namque eas plicatiles humeris transferunt, quoties ad catarractas ventum est.

PLICATURA, æ, f. 1. *piegatura*, actus plicandi. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 51. 52. (171). *de signis mortis*. Stragulae vestis plicaturas.

PLICATUS, a, um, et

PLICITUS, a, um. *V. voc. seq.*

PLICO, cas, cātum et cītum, care, a. 1. *πλέω*. Præter. *plicui* et *plicavi* agnoscitur a *Priscian.* 9. p. 860. *Putsch.*, sed siue exemplis: quæ in compositis non desunt, v. gr. in *applico*, *complico*. — Part. *Plicans*, *Plicatus* et *Plicitus*. — *Plicare* est flectere, complicare, contrahere, *piegare*. *Lucret.* 6. 1087. quasi ut anellis hamisque plicata Inter se quædam possint coplata teneri. *Id.* 4. 823. Lumina ne facias oculorum clara creata, Prospicere ut possemus, et ut proferre queamus Proceros passus, ideo fastigia posse Surarum ac feminum pedibus fundata plicari. *Martial.* 4. 83. Si nimis est legisse duos, tibi charta plicetur Allera: divisum sic breve fiet opus. *Gell.* 17. 9. Ut ore lori, quod plicabatur, coirent. *Virg.* 5. *Æn.* 279. *de angue*. seque in sua membra plicantem. Sic *Seneca Med.* 689. Tumidum nodis corpus aggestis plicat, Cogitque in orbem. *Nemesian.* 3. *Ecl.* 18. Te cano, qui gravidis hederata fronte corymbis Vitea sarta plicas. *Capell.* 7. p. 239. Decas plena his quatuor numeris gradatim plicitis integratur, id est, uno, duobus, tribus, quatuor. *Improbat* *Koppius* lectionem plicitis et ex *Cod.* plicitis edidit.

PLIGORIÆ vel *plegoriæ* lineæ, in re agraria sunt quæ in lateribus agrorum, pro media, quæ principalis dicitur, quasi spondere videntur (*plegus* enim est fidejussor), atque in omnem eventum cavere, ne limitis rectura oblivioni mandetur. *Innocent. de casis litterar.* p. 224. *Goesii*, et ipse *Goes.* *Antiquit. agr.* c. 8. p. 79.

PLINTHIS, idis, f. 3. *πλινθίς*. ¶ 1. Est parvus later, laterculus, *mattoncello*: deminut. a *πλινθος*; later. Apud *Vitruv.* 3. 2. accipitur pro ipsa plintho, quæ sub columnæ spira ponitur.

V. PLINTHUS 1. ¶ 2. *Plinthides* sunt in hydraulicis organis regulæ inter tabulam et canona interpositæ. *V. PLEURITIS* 2. ¶ 3. Apud *Gromaticos* est forma agri quadrata ad modum plinthi. *Hygin. de condit. agror.* p. 210. *Goes.* et p. 122. ed. *Rudorff.* In qua (provincia *Cyrenensium*) agri sunt regii, id est illi quos *Ptolemeus* rex populo Romano reliquit; sunt plinthides, id est laterculi quadrati uti centuriæ, per sena millia pedum limitibus inclusi, habentes singuli laterculi jugera numero nccc. Alii leg. *plinthi*. Adde *ejusd. loc. cit.* in **PLINTHUS** 2.; et *V. Rudorffii* adnotata in *Die Schriften der Römisch. Feldmess.* T. 2. p. 287. et 424.

PLINTHIUM, ii, n. 2. *mattoncello*, *πλινθιον*, laterculus: deminut. a *πλινθος*. Accipitur a *Vitruv.* pro quadrato lapide aut tabula in modum lateris, in qua lineæ descriptæ sint ad boras deprehendas, *quadrante*. Sic enim ille 9. *V. Plinthium*, sive lacunar, quod etiam in circo *Flaminio* est positum, dicitur invenisse *Scopas Syracusius*.

PLINTHUS, i, f. 2. *plinto*, quadrato, *zoccolo*, *dado*, *πλινθος*, Græce est later. ¶ 1. In architectura est membrum quadrata figura in modum lateris, quod columnis subjicitur, et firmitatem concinne facit. *Vitruv.* 4. 7. Habeant spiræ earum plinthium ad circumum altani suæ crassitudinis dimidia parte. ¶ 2. In re agraria est forma agri plinthum referens, et certum jugerum numerum continens. *Hygin. de condit. agror.* p. 205. *Goes.* Quæstorii dicuntur agri, quos populus R. devictis pulsisque hostibus possedit, mandavitque quæstoribus, ut eos venundarent: quæ centuriæ nunc appellantur plinthi, id est laterculi. Adde p. 210. *At hic locus cum Rigaltio et Budorff.* p. 115. sic est corrigendus: Quæstorii dicuntur etc. ut eos venderent: quæ centuriæ nunc appellantur, id est plinthides, hoc est laterculi, eosdem in quinquagenis jugeribus qua-

dratos cluserunt limitibus, atque ita certum cuique modum venderunt.

PLISIMA. *V. PLUSIMUS*.

PLISTOLŪCHIA. *V. PISTOLOCHIA*.